
REG.C.|prévni ODBOR Szů|
Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i.

JERUZALÉMSKÁ 1283/9
:I

11000 PRAHA 1— NOVÉ MĚSTO
00068/20 2

ČESKÁ REPUBLIKA

Související se

smlouvou reg. č.

O de as2h21205

Rámcová smlouva o dlouhodobé spolupráci

v oblasti VaVal a vzdělávání

25/2022/PROJ

Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i.

se sídlem: Jeruzalémská 1283/9, 110 00 Praha 1

IČO: 00025950

zastoupený: ředitelem

na straně jedné a dále také též jako „VÚBP“

a

Státní zdravotní ústav

sídlo: Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10

IČO: 75010330

DIČ: CZ75010330

zastoupen: MUDr. Barborou Mackovou, ředitelkou

na straně druhé a dále také též jako „SZŮ“

společně též jako „Smluvní strany“

ČI. I

Cíl a předmět spolupráce

(1) Za účelem efektivního využití poznatkového potenciálu a vědeckých kapacit při řešení

problematiky sociálně ekonomických, řídících, organizačních aspektů

národního i podnikového hospodářství voblasti pracovních a životních podmínek,

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a celkové kultury práce, včetně osvěty a propagace

zaměřené na zlepšování postojů a přístupů zaměstnavatelů, zaměstnanců i celé veřejnosti

k bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, k celkovému zvyšování kultury a efektivity

práce v České republice se VŮBP a SZŮ rozhodly, na základě své dobrovolné a svobodné

vůle, vzájemně spolupracovat v oblasti výzkumu, vývoje, inovací a vzdělávání v rámci dané

problematiky

(2) Předmětem spolupráce je spolupráce v rámci výzkumných a vzdělávacích aktivit

k aspektům, podmínkám, faktorům a metodám pro zvyšování efektivity systémů

managementu BOZP, prevence pracovních rizik.

(3) S ohledem na požadavky vyplývající ze zákona č. 130/2002 Sb., zákona o podpoře

výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon

o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanovení § 16

a násl. stanovící povinnost upravit práva nakládání s vědeckými výsledky, jakož i potřebě

upravit o zvláštní režim ochrany dat, včetně zvláštní úpravy povinnosti zveřejnit některé

aspekty spolupráce v registru smluv, včetně potřeby stvrdit stav vypořádání vzájemných

závazků.



| CLI

Forma spoluprace

Vzájemná spolupráce VŮBP a SZŮ se bude realizovat a odvíjet od konkrétně dohodnutého

věcného zaměření, objemu a struktury požadovaných prací, zájmu, kapacitních,

ekonomických možností obou subjektů v rámci dané problematiky systému managementu

BOZP, prevence pracovních rizik. Podrobná specifikace spolupráce na jednotlivých

projektech, úkolech a akcích, včetně finančního zajištění, bude vždy upřesněna formou

konkrétní smlouvy, objednávky apod.

Cl. Ill

Prinos spoluprace

Koncentrace úsilí a kapacit při realizaci výzkumných a vzdělávacích aktivit umožní VŮBP a

SZŮ plnění dlouhodobých věcných cílů, rozšiřování poznatkové základny, prohlubování

multidisciplinárního přístupu, šíření a propagování preventivní činnosti. Vzájemně výhodná

spolupráce podpoří a znásobí prezentaci, seriózní a dlouhodobé zviditelnění aktivit a činností

VŮBP a SZŮ v České republice, případně i vzahraničí. Ekonomické přínosy se budou

odvíjet od společně dohodnutých finančních podmínek a možností.

ČI. IV
>

Koordinace spolupráce
u Š) \

(1) Vzájemnou informovanost, organizační a věcnou přípravu podkladových materiálů, ©
Cee, Coz

“V

aktivit, akcí zajišťuje za VŮBP a za SZÚ

B
Ř

(2) Výsledky spolupráce budou vyhodnoceny na společných jednáních 1x za rok, m
pokud se VŮBP a SZŮ nedohodnou jinak.

ČI.V

Úprava vlastnických a užívacích práv ke společným výsledkům

(1) Všechna majetková práva k výsledkům patří společně a nerozdílně příjemci. Práva autorů

a původců výsledků a majitelů ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními právními

předpisy.

ČI. VI

Způsob využití výsledků a dobu, do které musí být uplatněny

(1) Všechny společné výsledky jsou oprávněny využívat obě strany této smlouvy

k vědeckým, výukovým a výzkumným činnostem bezplatně.

(2) Smluvní strany se dohodly, že na uplatnění a dalším vývoji výsledků budou v dobré víře a

při zapojení svých nejlepších znalostí a zkušeností spolupracovat po dobu nejméně5 let od

uzavření této Smlouvy.

Cl. VII

Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi

Stránka 224



(1) Výsledky řešení projektu, které byly publikovány v odborném tisku, nebo které byly jiným

způsobem zveřejněny, netvoří žádné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat

podle zvláštních právních předpisů (např. $ 504 občanského zákoníku).

(2) S informace tvořícími obchodní tajemství (pokud byly jako obchodní tajemství nebo

důvěrné informace označeny), jsou Smluvní strany povinny nakládat tak, aby nedošlo k jejich

zneužití či neoprávněnému zveřejnění.

(3) Ochrana obchodního tajemství se nevztahuje na poskytování informací poskytovateli

dotace, a to v rozsahu nezbytném pro naplnění podmínek poskytovatele vyplývajících

ze smlouvy s poskytovatelem dotace či rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu projektu.

ČI. VII

Potvrzení platnosti a závazku vyplývajících ze sjednaných smluv

(1) Smluvní strany tímto vzájemně potvrzují, že následující smlouvy byly platně sjednány

a řádně splněny či jsou řádně plněny:

- © Možnosti intervenčních opatření u zaměstnanců vystavených náročné komunikaci

s klienty ve veřejné správě, č.10/2021/PROJ ze dne 2. 9. 2021

- © Zvýšení ochrany zaměstnanců v souvislosti s působením psychosociálních rizik, ze

dne 13. 3.2019

(2) Protože bylo dosaženo účelu zamýšleného sjednanými smlouvami, nemá žádná ze

Smluvních stran úmysl se vůči druhé straně domáhat vrácení dotace, či poskytnutí plnění

náhrady jakékoliv případně způsobené újmy. Smluvní strany neuplatní vůči sobě právo

dovolat se neplatnosti sjednaných smluv. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně

neprodleně informovat, pokud kontrolní orgán či třetí osoba uplatní vůči Smluvní straně

jakýkoliv nárok na vrácení plnění poskytnutého dle sjednaných smluv o vědecké spolupráci.

Cl. VIII

Závěrečné ustanovení

(1) Tato Smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle všech smluvních

stran, což stvrzují statutární zástupci svými vlastnoručními podpisy.

(2) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Účinnosti smlouva nabývá nejdříve

dnem, kdy dojde k jejímu uveřejnění v registru smluv v souladu s $ 6 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. K zajištění

uveřejnění v registru smluv se zavazuje příjemce.

(3) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv

ve smyslu platné právní úpravy; smluvní strany jsou tak povinny označit údaje ve smlouvě,

které jsou chráněny zvláštními zákony a nemohou být poskytnuty. Smluvní strana, která

smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou

odpovědnost.

(4) Rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být vypovězena na základě

dohody obou stran.

Stránka3z4



(5) Rámcová smlouva je vyjádřením zájmu, ochoty zahájit a rozvíjet spolupráci v dané oblasti

na základě konkrétních jednání a dohod.

(6) Rámcová smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží 1 x originál.

-03- 2022

Stránka 424


